АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

30/12/2014                                  №   419

О  назначении  ответственных   за   внесение

сведений  в региональную информационную

систему        обеспечения              проведения

государственной       итоговой       аттестации

обучающихся, освоивших    образовательные

программы основного общего образования в

2015 году

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013

№ 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные

организации для получения среднего профессионального и высшего образования и

региональных  информационных системах  обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования», Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и  науки Российской Федерации от

25.12.2013 № 1394,  на основании письма Главного управления образования и молодежной

политики Алтайского края от 17.12.2014 № 02-02/02/3343 «О внесении сведений в РИС ГИА-

9 2015», в целях своевременного обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации по программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Назначить ответственным  за внесение сведений  в региональную информационную

систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших  образовательные программы основного общего образования в 2015 году (ГИА-

9), ведущего    специалиста отдела по образованию Гордееву И.Н.

          2.Установить следующие сроки предоставления сведений общеобразовательными

учреждениями в отдел по образованию:

до 31 января 2015 года

- сведения об общеобразовательном учреждении;

- сведения о пунктах проведения экзаменов (ППЭ), включая   информацию об   аудиторном

фонде (МБОУ СОШ № 2,7);

-сведения об участниках ГИА-9;

-сведения об участниках ГИА-9, относящихся к категории лиц с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов;

до 1 апреля 2015 года

-сведения  об участниках ГИА-9 с указанием перечня учебных предметов, выбранных для

сдачи, и формы прохождения ГИА-9 (ОГЭ или ГВЭ);

до 17 апреля 2015 года

-сведения о работниках ППЭ, привлекаемых к проведению ГИА-9 (руководители ППЭ,

организаторы, ассистенты, общественные наблюдатели, технические специалисты,

экзаменаторы - собеседники);

          3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.Назначить ответственных за внесение сведений  в муниципальную  базу данных

обеспечения проведения ГИА-9.

3.2.Организовать контроль за соблюдением сроков внесения сведений,  их  полнотой и

достоверностью.

3.3.Представить в срок до 20.05.2015 года  информацию о допуске к ГИА-9

обучающихся, освоивших программы основного общего образования.

         4.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела по

образованию Скоробогатову Л.А.

Заведующий отделом по образованию                                                                         Л.В.Исакова

Гордеева И.Н.

41712

Скоробогатова Л.А.

43376